
        

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  «30» декабря 2020 года                                                             № 923 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

комфортной среды проживания населения муниципального образования 

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 12.02.2019 № 128 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением администрации ЗАТО 

Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО 

Видяево от 23.12.2020 № 293 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

ЗАТО Видяево от 23.12.2019 № 225 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»», в  целях совершенствования системы 

программно-целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево, 
   

 п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО 

Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

12.02.2019 № 128 (в действующей редакции от 03.12.2020 № 865) согласно 

приложению к настоящему постановлению.   

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник 

Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста 

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

Видяево. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                          В.А. Градов 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от «30» декабря 2020 № 923 

 

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево» (далее - 

Программа). 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение программы» читать в новой редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Всего по муниципальной программе: 

316 744,76 тыс. руб., в т. ч.: 

 

МБ: 282 952,80 тыс. руб., из них: 

2019 год – 68 605,86 тыс. руб., 

2020 год – 74 011,67 тыс. руб., 

2021 год – 34 063,54 тыс. руб., 

2022 год – 35 423,91 тыс. руб., 

2023 год – 35 423,91 тыс. руб., 

2024 год – 35 423,91 тыс. руб., 

ОБ: 33 791,96 тыс. руб., из них: 

2019 год – 4 935,33 тыс. руб., 

2020 год – 5 051,85 тыс. руб., 

2021 год – 5 950,61 тыс. руб., 

2022 год – 5 951,39 тыс. руб., 

2023 год – 5 951,39 тыс. руб., 

2024 год – 5 951,39 тыс. руб. 

ВС: 0,00 тыс. руб. 

 

  1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» 

читать в новой редакции: 

Ожидаемые конечные 

результаты         

реализации программы     

- бесперебойное круглосуточное водоснабжение 

(холодное и горячее), водоотведение, 

электроснабжение и теплоснабжение – 365 дней в 

году; 

- бесперебойное круглосуточное газоснабжение - 

365 дней в году;  

- годовое количество аварийных ситуаций-0 ед.; 

- доля замененных коммунальных сетей от общего 

количества изношенных – 100%; 

- доля площади отремонтированного жилого фонда 

от подлежащего к ремонту – 100%; 

- наличие актуальных схем ресурсоснабжения - да; 

- своевременность и достоверность предоставления 

статистической и регламентированной отчетности в 

органы исполнительной власти Мурманской области 



- да; 

- количество выступлений в средствах массовой 

информации, на официальном сайте ЗАТО Видяево 

– 6 раз в год; 

- количество консультации данных с помощью 

«горячей линии» - 100 в год; 

- наличие актуальной информации на официальном 

сайте ЗАТО Видяево - да; 

- пересмотр и утверждение платы за содержание 

жилого помещения, включающую в себя плату за 

услуги и работы по управлению многоквартирным 

домом, содержанию и текущему ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме – 1 раз в год; 

- обеспечение 95% собираемости платежей с 

населения за потребленные жилищно-коммунальные 

услуги - да; 

- доля просроченной задолженности потребителей 

услуг возращенной с помощью претензионно-

исковой работы к общей сумме задолженности – 

100%; 

- наличие согласованных планов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных 

унитарных предприятий коммунальной сферы – да; 

- обеспечение соответствия требованиям ГОСТ 

следующих объектов:  

мостов уборочной площадью -  121,5 м2; 

лестниц уборочной площадью -  987,9 м2; 

тротуаров уборочной площадью -201,1 м2; 

детских площадок – 8 ед., площадь детских 

площадок, подлежащих благоустройству – 2293,8 

м2; 

- выполнение капитального ремонта детских 

площадок - 3 ед. 

- годовой объем потребляемой электроэнергии на 

освещение улиц, дворовых территорий - 308,8 тыс. 

кВт/ч;  

- наличие проектно-изыскательских работ, да; 

- повышение уровня благоустроенности 

муниципального образования (обеспеченности 

поселка зелёными насаждениями), да; 

- обеспечение условий для комфортного проживания 

и отдыха граждан, да; 

- уменьшение численности безнадзорных животных, 

да; 

- доля выполненных работ от запланированного 

объема - 100 %; 

- выполнение капитального ремонта кровель: 

2019 – 1- ул. Центральная, 7, 



2021 – 1- ул. Заречная, 56, 

2022 – 1- ул. Заречная, 29, 

2023 – 1- ул. Заречная, 58; 

- выполнение капитального ремонта межпанельных 

швов: 

2019 – 1 187 п/м; 

2020 – 2 203 п/м; 

- выполнение капитального ремонта фасадов МКД: 

2019 – 3- ул. Заречная, 6, 12, 54, 

2020 – 1- ул. Заречная, 52, 

2023 – 1- ул. Заречная, 58, 

2024 – 1- ул. Заречная, 48; 

- выполнение замены секций водоподогревателя с 

теплоизоляцией: 

2019 – ул. Заречная, 40; 

- выполнение замены оборудования (тепловых 

узлов) с теплоизоляцией; 

- выполнение замены инженерных сетей ХГВС с 

теплоизоляцией и стояков: 

2020 – 4- ул. Заречная, 41, 8, 36, 19, 

2023 – 1- ул. Заречная, 33, 

2024 – 1- ул. Заречная, 5; 

- выполнение замены инженерных сетей ЦО с 

теплоизоляцией и стояков: 

2020 – 7 секций водонагревателей, 20 отводов - ул. 

Заречная, 35, 1, 40, 8, 29;  1 водонагреватель - ул. 

Нагорная,  4; 

- выполнение восстановления полотенцесушителей: 

2019 - 3 стояка, 

2020 – 7 стояков; 

- надлежащее состояние законсервированных 

зданий, включенных в состав муниципальной казны: 

2019 – 16 объектов, 

2020 – 18 объектов, 

2021 – 18 объектов, 

2022 – 18 объектов, 

2023 – 18 объектов, 

2024 – 18 объектов; 

- выполнение работ по текущему ремонту зданий 

ОМСУ и других объектов муниципальной 

собственности: 

2019 – 10 м
2
, 

2020 – 3 м
2
, 

2021 – 3 м
2
, 

2022 – 3 м
2
, 

2023 – 3 м
2
, 

2024 – 3 м
2
; 

- доля перечисленных взносов от запланированного 



объема -100 %; 

- первичный прием, принятие запросов о постановке 

на учет и о признании граждан малоимущими и 

проверка представленных документов граждан; 

осуществление проверок достоверности 

представленных гражданами сведений, в том числе 

посредством письменных запросов в организации; 

рассмотрение документов; выдача 

соответствующего решения заявителю: 

2019 – 115 семей, 

2020 – 110 семей, 

2021 – 110 семей, 

2022 – 110 семей, 

2023 – 110 семей, 

2024 – 110 семей; 

- организация содержания и ремонта 

муниципального жилищного фонда: 

2019 – 123288 м
2   

2020 – 119178,2 м
2 

2021 – 119178,2  м
2 

2022 – 119178,2  м
2 

2023 – 119178,2  м
2 

2024 – 119178,2  м
2  

- содержание (эксплуатация) имущества, 

находящегося в государственной (муниципальной) 

собственности: 

2019 – 179889 м
2   

2020 – 179889 м
2 

2021 – 179889 м
2 

2022 – 179889 м
2 

2023 – 179889 м
2 

2024 – 179889 м
2 

- заключение (изменение) договоров социального 

найма жилых помещений государственного 

жилищного фонда: 

2019 – 4900 м
2   

2020 – 5000 м
2 

2021 – 4800 м
2 

2022 – 4700 м
2 

2023 – 4700 м
2 

2024 – 4700 м
2 

- организация освещения улиц: 

2019 – 929 м,
   

2020 – 929 м,
   

2021 – 929 м,
   

2022 – 929 м,
   

2023 – 929 м,
   

2024 – 929 м;
   



- благоустройство объектов социальной сферы: 

2019 – 3029 м
2   

2020 – 3029 м
2   

2021 – 3029 м
2 

2022 – 3029 м
2 

2023 – 3029 м
2 

2024 – 3029 м
2 

- автотранспортное обслуживание должностных 

лиц: 

2019 – 4000 машино-часов, 

2020 – 4000 машино-часов, 

2021 – 4000 машино-часов, 

2022 – 4000 машино-часов, 

2023 – 4000 машино-часов, 

2024 – 4000 машино-часов; 

- выполнение работ в соответствии с 

классификацией работ по содержанию 

автомобильных дорог 

2019 – 13000 м,
   

2020 – 13000м,
   

2021 – 13000м,
   

2022 – 13000м,
   

2023 – 13000м,
   

2024 – 13000м.
  
 

 

2. В подпрограмме «Благоустройство территории ЗАТО Видяево» (далее – 

Подпрограмма 2): 

2.1. В Паспорте Подпрограммы 2 раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы   

Всего по подпрограмме:            

38 136,25 тыс. руб., в т. ч.: 

 

МБ: 36 991,66 тыс. руб., из них: 

2019 год – 5 774,49 тыс. руб., 

2020 год – 7 217,17 тыс. руб.,    

2021 год – 6 000,00 тыс. руб., 

2022 год – 6 000,00 тыс. руб., 

2023 год – 6 000,00 тыс. руб., 

2024 год – 6 000,00 тыс. руб. 

ОБ: 1 144,59 тыс. руб., из них: 

2019 год – 175,07 тыс. руб., 

2020 год – 192,94 тыс. руб., 

2021 год – 193 56 тыс. руб., 

2022 год – 194,34 тыс. руб., 

2023 год – 194,34 тыс. руб., 

2024 год – 194,34 тыс. руб. 

Объемы финансирования Программы носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодному 



уточнению при формировании проекта бюджета 

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый 

период.     

 

2.2. Таблицу 2 в разделе 3 Подпрограммы 2 «Структура финансирования 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

тыс. рублей 

Источники и 

направления 

расходов 

Объем финансирования 

Всего В том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Местный 

бюджет                   

36 991,66 5 774,49 7 217,17 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Областной 

бюджет  

(на условиях    

софинансир

ования)                

1 144,59 175,07 192,94 193,56 194,34 194,34 194,34 

Внебюджетн

ые средства                 

- - - - - - - 

Всего                            38 136,25 5 949,56 7 410,11 6 193,56 6 194,34 6 194,34 6 194,34 

 

2.3. Приложение Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 1 к 

изменениям в Программу. 

3. В подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт объектов 

муниципальной собственности ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 3): 

3.1. В Паспорте Подпрограммы 3: 

3.1.1 Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» читать в новой 

редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы   

Всего по подпрограмме:            

65 022,21 тыс. руб., в т. ч.: 
 

МБ: 43 804,65 тыс. руб., из них: 

2019 год – 7 593,72 тыс. руб., 

2020 год – 7 915,93 тыс. руб., 

2021 год – 7073,75 тыс. руб., 

2022 год – 7073,75 тыс. руб., 

2023 год – 7073,75 тыс. руб., 

2024 год – 7073,75 тыс. руб. 

ОБ: 21 217,56 тыс. руб., из них: 

2019 год – 3 536,26 тыс. руб., 

2020 год – 3 536,26 тыс. руб., 

2021 год – 3 536,26 тыс. руб., 

2022 год – 3 536,26 тыс. руб., 

2023 год – 3 536,26 тыс. руб., 

2024 год – 3 536,26 тыс. руб. 

 



3.1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» 

читать в новой редакции: 

 

Ожидаемые конечные 

результаты         

реализации 

подпрограммы     

- доля выполненных работ от запланированного 

объема - 100 %; 

- выполнение капитального ремонта кровель: 

2019 – 1- ул. Центральная, 7, 

2021 – 1- ул. Заречная, 56, 

2022 – 1- ул. Заречная, 29, 

2023 – 1- ул. Заречная, 58; 

- выполнение капитального ремонта межпанельных 

швов: 

2019 – 1 187 п/м; 

2020 – 2 203 п/м; 

- выполнение капитального ремонта фасадов МКД: 

2019 – 3- ул. Заречная, 6, 12, 54, 

2020 – 1- ул. Заречная, 52, 

2023 – 1- ул. Заречная, 58, 

2024 – 1- ул. Заречная, 48; 

- выполнение замены секций водоподогревателя с 

теплоизоляцией: 

2019 – ул. Заречная, 40; 

- выполнение замены оборудования (тепловых 

узлов) с теплоизоляцией; 

- выполнение замены инженерных сетей ХГВС с 

теплоизоляцией и стояков: 

2020 – 4- ул. Заречная, 41, 8, 36, 19, 

2023 – 1- ул. Заречная, 33, 

2024 – 1- ул. Заречная, 5; 

- выполнение замены инженерных сетей ЦО с 

теплоизоляцией и стояков: 

2020 – 7 секций водонагревателей, 20 отводов - ул. 

Заречная, 35, 1, 40, 8, 29;  1 водонагреватель - ул. 

Нагорная,  4; 

- выполнение восстановления полотенцесушителей: 

2019 - 3 стояка, 

2020 – 7 стояков; 

- надлежащее состояние законсервированных 

зданий, включенных в состав муниципальной казны: 

2019 – 16 объектов, 

2020 – 18 объектов, 

2021 – 18 объектов, 

2022 – 18 объектов, 

2023 – 18 объектов, 

2024 – 18 объектов; 

- выполнение работ по текущему ремонту зданий 

ОМСУ и других объектов муниципальной 

собственности: 



2019 – 10 м
2
, 

2020 – 3 м
2
, 

2021 – 3 м
2
, 

2022 – 3 м
2
, 

2023 – 3 м
2
, 

2024 – 3 м
2
; 

- доля перечисленных взносов от запланированного 

объема -100 % 

 

3.2. Таблицу 1 в разделе 2 Подпрограммы 3 «Целевые индикаторы и показатели 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

 

 

3.3. Таблицу 2 в разделе 3 Подпрограммы 3 «Структура финансирования 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

 

 

 

 

 

№  

п/п 

Наименование Годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. Доля выполненных работ от 

запланированного объема, %  

100  100 100 100 100 100 

2.  Выполнение капитального ремонта 

кровель, количество отремонтированных 

кровель 

1 - 1 1 1 - 

3. Выполнение капитального ремонта 

межпанельных швов, п/м 

1187 2203 - - - - 

 

4. Выполнение капитального ремонта 

фасадов МКД, количество МКД 

3 1 - - 1 1 

5. Выполнение замены секций 

водоподогревателя с теплоизоляцией 

1 - - - - - 

6. Выполнение замены оборудования 

(тепловых узлов) с теплоизоляцией, 

количество узлов 

- - - - - - 

7. Выполнение замены инженерных сетей 

ХГВС с теплоизоляцией и стояков, 

количество МКД 

- 

 

4 - - 1 1 

8. Выполнение замены инженерных сетей 

ЦО с теплоизоляцией и стояков, 

количество стояков 

- 7 - - - - 

9. Выполнение восстановления 

полотенцесушителей, количество стояков 

3 7 - - - - 

10. Поддержание в надлежащем состоянии 

законсервированных зданий, включенных 

в состав муниципальной казны , объектов 

16 18 18 18 18 18 

11. Выполнение работ по  текущему ремонту 

зданий ОМСУ и других объектов 

муниципальной собственности, м
2 

10 3 3 3 3 3 

12. Доля перечисленных взносов от 

запланированного объема, % 

100 100 100 100 100 100 



тыс. рублей 

Источники 

и 

направлени

я расходов 

Объем финансирования 

Всего В том числе по годам 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Местный 

бюджет:  

43 804,65 7 593,72 7 915,93 7 073,75 7 073,75 7 073,75 7 073,75 

Областной 

бюджет  

(на 

условиях    

софинанси

рования)                

21 217,56 3 536,26 3 536,26 3 536,26 3 536,26 3 536,26 3 536,26 

Внебюджет

ные 

средства 

- - - - - - - 

Всего                            65 022,21 11129,98 11452,19 10610,01 10610,01 10610,01 10610,01 

 

3.4. Приложение Подпрограммы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 2 к 

изменениям в Программу. 

4. В ведомственной целевой программе «Обеспечение выполнения 

муниципальных услуг (работ) для комфортного проживания населения ЗАТО 

Видяево» (далее – ВЦП): 

4.1. В Паспорте ВЦП: 

4.1.1. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» читать в новой 

редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 

175 752,00 тыс. руб., в т. ч.:  

 

МБ: 164 322,19 тыс. руб., из них: 

2019 год – 49 624,26 тыс. руб., 

2020 год – 52 870,66 тыс. руб., 

2021 год – 14 627,79 тыс. руб., 

2022 год – 15 733,16 тыс. руб., 

2023 год – 15 733,16 тыс. руб., 

2024 год – 15 733,16 тыс. руб. 

ОБ: 11 429,81 тыс. руб., из них: 

2019 год – 1 224,00тыс. руб., 

2020 год – 1 322,65 тыс. руб., 

2021 год – 2 220,79 тыс. руб., 

2022 год – 2 220,79 тыс. руб., 

2023 год – 2 220,79 тыс. руб., 

2024 год – 2 220,79 тыс. руб.. 

 

 



4.1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» 

читать в новой редакции: 

 

Ожидаемые конечные 

результаты         

реализации 

подпрограммы     

- первичный прием, принятие запросов о постановке 

на учет и о признании граждан малоимущими и 

проверка представленных документов граждан; 

осуществление проверок достоверности 

представленных гражданами сведений, в том числе 

посредством письменных запросов в организации; 

рассмотрение документов; выдача 

соответствующего решения заявителю: 

2019 – 115 семей, 

2020 – 110 семей, 

2021 – 110 семей, 

2022 – 110 семей, 

2023 – 110 семей, 

2024 – 110 семей; 

- организация содержания и ремонта 

муниципального жилищного фонда: 

2019 – 123288 м
2   

2020 – 119178,2 м
2 

2021 – 119178,2  м
2 

2022 – 119178,2  м
2 

2023 – 119178,2  м
2 

2024 – 119178,2  м
2  

- содержание (эксплуатация) имущества, 

находящегося в государственной (муниципальной) 

собственности: 

2019 – 179889 м
2   

2020 – 179889 м
2 

2021 – 179889 м
2 

2022 – 179889 м
2 

2023 – 179889 м
2 

2024 – 179889 м
2 

- заключение (изменение) договоров социального 

найма жилых помещений государственного 

жилищного фонда: 

2019 – 4900 м
2   

2020 – 5000 м
2 

2021 – 4800 м
2 

2022 – 4700 м
2 

2023 – 4700 м
2 

2024 – 4700 м
2 

- организация освещения улиц: 

2019 – 929 м,
   

2020 – 929 м,
   

2021 – 929 м,
   

2022 – 929 м,
   



2023 – 929 м,
   

2024 – 929 м;
   

- благоустройство объектов социальной сферы: 

2019 – 3029 м
2   

2020 – 3029 м
2   

2021 – 3029 м
2 

2022 – 3029 м
2 

2023 – 3029 м
2 

2024 – 3029 м
2 

- автотранспортное обслуживание должностных 

лиц: 

2019 – 4000 машино-часов, 

2020 – 4000 машино-часов, 

2021 – 4000 машино-часов, 

2022 – 4000 машино-часов, 

2023 – 4000 машино-часов, 

2024 – 4000 машино-часов; 

- выполнение работ в соответствии с 

классификацией работ по содержанию 

автомобильных дорог 

2019 – 13000 м,
   

2020 – 13000м,
   

2021 – 13000м,
   

2022 – 13000м,
   

2023 – 13000м,
   

2024 – 13000м.
  
 

 

4.2. В разделе 3 ВЦП таблицу 1 «Структура финансирования подпрограммы» 

читать в новой редакции: 

тыс. рублей 

Источники и 

направления 

расходов 

Объем финансирования 

 

Всего 

В том числе по годам 

2019  2020  2021  2022  2023  2024  

Местный 

бюджет 

164 322,19 49 624,26 52 870,66 14 627,79 15 733,16 15 733,16 15 733,16 

Областной 

бюджет 

11 429,81 1224,00 1 322,65 2 220,79 2 220,79 2 220,79 2 220,79 

Внебюджетны

е средства 

- - - - - - - 

Всего 175 752,00 50 848,26 54193,31 16 848,58 17953,95 17953,95 17953,95 

 

 



4.3. В разделе 4 ВЦП таблицу 2 «Целевые индикаторы и показатели 

подпрограммы» читать в новой редакции: 

 
№  

п/п 

Наименование           Годы 

 2019  2020  2021  2022  2023 2024 

1. Первичный прием, принятие 

запросов о постановке на учет и 

о признании граждан 

малоимущими и проверка 

представленных документов 

граждан; осуществление 

проверок достоверности 

представленных гражданами 

сведений, в том числе 

посредством письменных 

запросов в организации; 

рассмотрение документов; 

выдача соответствующего 

решения заявителю, семей 

115 110 110 110 110 110 

2 Организация содержания и 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, кв.м 

123288 119178,2 119178,2 119178,2 119178,2 119178,2 

3 Содержание (эксплуатация) 

имущества, находящегося в 

государственной 

(муниципальной) собственности, 

кв.м 

179889 179889 179889 179889 179889 179889 

4 Заключение (изменение) 

договоров социального найма 

жилых помещений 

государственного жилищного 

фонда, кв.м 

4900 5000 4800 4700 4700 4700 

5 Организация освещения улиц, 

метров 

929 929 929 929 929 929 

6 Благоустройство объектов 

социальной сферы, кв.м. 

3029 3029 3029 3029 3029 3029 

7 Автотранспортное 

обслуживание должностных 

лиц, машино-часы 

4000 4000 4000 4000 4000 4000 

8 Выполнение работ в 

соответствии с классификацией 

работ по содержанию 

автомобильных дорог, метр 

13000 13000 13000 13000 13000 13000 

 

4.4. Приложение к ВЦП читать в новой редакции согласно приложению 

№ 3 к изменениям в Программу. 

 

 


